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bindelse med spørgsmålet om en politisk be- 
slutning vedrørende kernekraft, har jeg lagt 
mærke til. Men i denne sag er socialdemo- 
kratiet og SF -  og desværre også de radikale 
-  parate til at trække en sag ned over hove- 
det på en lokal befolkning, hvad der med 
rette har afstedkommet betydelig frygt og 
usikkerhed i området. Hvorfor? Ja, jeg er af 
den opfattelse, at det skyldes, at socialdemo- 
kratiet -  eller i hvert fald dele af socialdemo- 
kratiet -  desværre har begivet sig ud i en krig 
om nogle forholdsvis få vælgergrupper, der 
er optaget af nogle miljøpolitiske spørgsmål. 
De spørgsmål er vi også optaget af i venstre, 
men jeg kunne have ønsket mig, at socialde- 
mokratiet især og også det radikale venstre 
havde valgt en lidt anden slagmark at dyrke 
miljøpolitiske interesser på end den sag, vi 
behandler her i dag. Jeg tror, at man meget 
stærkt vil komme til at fortryde det, man her 
gør. Ud over at skabe berettiget frygt i områ- 
det vil man heller ikke få den virkning af 
den sø, som man her forsøger at give det ud- 
seende af. 

(Kort bemærkning). 

Karl Nielsen (S): 
Jeg synes, det er helt fantastisk, at hr. Ivar 

Hansen -  som ikke har fulgt arbejdet i ud- 
valget -  kan gå her op på talerstolen og på- 
stå, at indvandsløsningen omkring Vidåen 
anfægtes. Vi har Sønderjyllands tekniske eks- 
perters udtalelser for, at indvandsløsningen 
ikke anfægtes, når tærsklen mellem disse to 

. reservoirer holdes i kote 1,0. 
Jeg synes, det er lige så fantastisk, at hr. 

Ivar Hansen kan sige herfra, at vi går imod 
den lokale befolkning og de lokale myndig- 
heder. Vi er vidende om, at der er en række 
lokale myndigheder og en del af befolknin- 
gen, som ikke er begejstrede for forslaget, og 
det beklager vi, det er vi kede af. Men jeg 
synes, hr. Ivar Hansen skal bemærke, at det 
forslag gennemføres ikke alene for lokalbe- 
folkningen, det gennemføres først og frem- 
mest for fuglene, det gennemføres for hele 
landets befolkning, og det gennemføres også 
for vore nabolandes befolkninger. Det synes 
jeg at hr. Ivar Hansen bør bemærke. 

(Kort bemærkning). 

Margrete Auken (SF): 

Det, der får mig til at komme herop, er hr. 
Ivar Hansens intelligente sammenligning 
mellem vores angst for atomkraft og så den 
lokale befolknings nervøsitet for det her. Jeg 
er selv bange for atomkraft -  jeg ville ønske, 
at hr. Ivar Hansen ville høre efter -  men vi 
prøver netop at forklare den lokale befolk- 
ning, at der ikke er nogen risiko i den fore- 
liggende sag. Det var ikke rigtigt, hvad hr. 
Ivar Hansen sagde før, at de lokale sikker- 
hedsmyndigheder var bange. Sønderjyllands 
amts tekniske forvaltning har sagt -  meget 
mod sin vilje, bevar mig vel -  at der ingen 
sikkerhedsproblemer er. Det, som hr. Ivar 
Hansen forsøger nu, er at skabe en ubegrun- 
det frygt. 

Jeg vil minde om, at for 11/2 år siden hav- 
de vi møde med de lokale kommuner og 
amtsrådet, og dér blev det helt klart sagt, at 
man for disse myndigheders skyld godt kun- 
ne gennemføre det. Man syntes, at det var 
dumt, men det er noget andet. Man havde på 
det tidspunkt ingen indvendinger i øvrigt 
imod, at man gjorde det. Siden har kampag- 
nen kørt hektisk, og her synes jeg godt man 
kan bruge ordet skrækkampagne. Det er alt- 
så lidt svært en gang imellem at trænge igen- 
nem. 

Hr. Hahn sagde før, at det var vores opga- 
ve at informere. Der er altså nogle tåger, vi 
skal igennem, og virkelig altså deciderede 
usandheder, bl. a. hr. Sønderbys mærkelige 
påstand om, at der ikke er foretaget fugletæl- 
linger siden. 1981. Der foretages fugletællin- 
ger hele tiden; den sidste indkom til fred- 
ningsstyrelsen i december 1982. Men en 
usandhed kan jo gentages i en uendelighed, 
og så tror folk på det til sidst, Selvfølgelig 
foretages der da fugletællinger. 

Lawaetz (FP): 
Dersom hr. Ivar Hansen er inkompetent, 

er jeg endnu mere inkompetent til at udtale 
mig, men jeg kan udtale mig på helt neutral 
grund -  jeg er hverken født eller valgt i Søn- 
derjylland. Når man har fulgt denne mærke- 
lige sag, har man set, at det har været en 
kamp mellem sønderjyske folketingsmedlem- 
mer og -  med al ære og respekt -  en køben- 
havnsk præst. Valget har sådan set stået 
imellem at lave et stort brakvandsakvarium 
dernede -  ydermere har jeg hørt hr. Sønder- 
by fortælle, at man skal rense det op af og 


